_________________________________________________________
Rua  José  Ib i ap ina  Rocha ,  s /n  –  Cen t ro  -  CEP:  62 .550 -000  -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNPJ  n º  23 .717 .622 /0001 -30
Mor r i nhos  -  Cea rá

S i t e :  www.camaramor r inhos .ce .gov .b r  /  Emai l :  camaramor r i nhos@ho tma i l . com

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

R E Q U E R I M E N T O Nº 083/2017 DE 29 DE MARÇO DE 2017

Exmo. Sr. AUGUSTO CÉZAR DE BARROS, Presidente da Câmara Municipal de

Morrinhos

Senhores e Senhoras, Vereadores e Vereadoras,

Eu, JOÃO BATISTA MAGALHÃES, baseado nos dispositivos constitucionais

vigentes, Lei Orgânica deste Município e Regimento Interno desta Casa Legislativa, VEM

REQUERER, ouvido o Plenário, ao Sr. Prefeito Municipal, Carlos Alberto Rocha Bruno,

que se digne buscar providências junto ao setor competente, no sentido de sanar a

problemática do depósito de esgoto a céu aberto localizado no Bairro Santa Luzia, em Sítio

Alegre, pelos motivos abaixo justificados:

JUSTIFICATIVA

A presente proposição se justifica pela necessidade de acabar com o problema

do esgoto, que corre a céu aberto, podendo trazer doenças às pessoas que residem nas

proximidades, como também atender a constante solicitação dos moradores, que estão

exigindo que seja tomada uma providência para evitar o mau cheiro que o citado esgoto a

céu aberto proporciona e a proliferação de doenças.

Desta forma, espero contar coma compreensão dos colegas vereadores para a

aprovação deste requerimento e os bons préstimos do nobre prefeito em atende-lo.

Nestes Termos

Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, aos 29 dias do mês de março de 2017.

JOÃO BATISTA MAGALHÃES
Vereador

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com